2021年 11月 2日

各 位

株 式 会 社  西  京  銀  行

  取 締 役 頭 取  平 岡  英 雄

認定特定非営利活動法人 ACT SAIKYO

理 事 長  金 丸  眞 明

ACT SAIKYO所属 齋藤 夏選手

「ベルギーインターナショナルチャレンジ」混合ダブルスで優勝！

 S/J リーグに参戦する女子バドミントンチーム ACT SAIKYO 所属の齋藤 夏選手が、10

月 27日（水）からの 3日間に亘りベルギーのルーヴェン市で開催された国際大会「ベルギ

ーインターナショナルチャレンジ」に出場し、見事、混合ダブルスで優勝しましたので、

お知らせします。

齋藤選手は、日本バドミントン協会から日本 B 代表選手として今大会に派遣され、早稲

田大学所属の緑川選手との混合ダブルスで自身 8度目となる国際大会出場を果たしました。

準々決勝では格上となる日本ランキング 2 位のペアを破ったほか、準決勝ではファイナ

ルゲームの末、シンガポール代表ペアとの接戦を制しました。決勝戦は勢いそのままにデ

ンマーク代表ペアに 2－0のストレートで快勝し、同ペアにとって 2019 年 4 月以来となる

国際大会優勝を果たしました。

今回の優勝で弾みをつけ、12月 24日（金）から開催される「全日本総合選手権大会」で

の優勝につなげられるよう、今後も練習に励んでまいります。

これからも ACT SAIKYOは、バドミントン活動を通じた地域貢献活動に注力するととも

に、地域の皆さまに愛されるチームを目指してまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

ACT SAIKYO事務局（担当：木原）

TEL：070-3780-4351

◆選手紹介

選 手 情 報

齋藤 夏（さいとう なつ）

2000年 6月 9日生

埼玉県出身

日本ランキング 混合ダブルス  3位

世界ランキング 混合ダブルス 99位

◆対戦結果

2回戦

齋藤 夏

（ACT SAIKYO）

緑川 大輝

（早稲田大学）

2－0
YUAN Joshua

LEE Allison（アメリカ）

準々決勝 2－0
西川 裕次郎

尾﨑 沙織（NTT東日本）

準決勝 2－1
HEE Yong Kai Terry

TAN Wei Han（シンガポール）

決勝 2－0
TOFT Jesper

GRAVERSEN Clara（デンマーク）

表彰式で優勝賞金を受け取る 齋藤 夏選手（左）と緑川 大輝選手（右）